[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

г. Долгопрудный

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

27 июня 2008г.

№ 52-нр

О внесении изменений в решение Совета депутатов г. Долгопрудного

от 25.06.2007г. №38-нр «Об оплате труда работников муниципальных учреждений г. Долгопрудного Московской области»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2006г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации органов местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Московской области от 30.05.2008г. №76/2008-ОЗ «О внесении изменений в некоторые законы Московской области об оплате труда работников государственных учреждений Московской области», на основании Устава г. Долгопрудного, Совет депутатов г. Долгопрудного
р е ш и л:

1. Внести в решение Совета депутатов г. Долгопрудного от 25.06.2007г. №38-нр «Об оплате труда работников муниципальных учреждений г. Долгопрудного Московской области» следующие изменения:
1.1. Пункт 5 изложить в следующей редакции:
«Минимальная тарифная ставка первого разряда тарифной сетки по оплате труда рабочих муниципальных учреждений устанавливается:

с 1 сентября 2007 года – в размере  2400 рублей в месяц;

с 1 сентября 2008 года – в размере 4750 рублей в месяц.».
1.2. Пункт 7 изложить в следующей редакции:

«Глава г. Долгопрудного с учетом мнения городской трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений устанавливает:
должностные оклады руководителей, специалистов и служащих муниципальных учреждений г. Долгопрудного соответствующих отраслей бюджетной сферы;

количество тарифных разрядов, межразрядные тарифные коэффициенты и тарифные ставки по разрядам тарифных сеток по оплате труда рабочих муниципальных учреждений г. Долгопрудного;
виды, размеры, условия предоставления компенсационных и стимулирующих выплат, если иное не установлено федеральным законодательством.

В пределах средств экономии фонда оплаты труда руководители муниципальных учреждений вправе осуществлять стимулирующие выплаты с учетом показателей результатов труда, утвержденных локальными нормативными актами учреждения с учетом мнения представительного органа работников или коллективным договором.

Главой г. Долгопрудного для работников отдельных муниципальных учреждений г. Долгопрудного могут быть установлены иные условия оплаты труда.»
2. Настоящее нормативное решение вступает в силу с момента его подписания главой города и опубликования в официальном печатном органе администрации города.

Глава города

О.И. Троицкий

27 июня 2008г.

Принято на заседании

Совета депутатов г. Долгопрудного

25.06.08г.